
/

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

PORTARiA N2. 037/2013

o PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, no uso de suas
atribuições legais;

CONSIDERANDO a competência do Pró-Reitor de Ensino de Graduação eni matéria de graduação, prevista no
Artigo 39, Inciso I do Regimento Geral desta Universidade;

CONSIDERANDO o encerramento do prazo de 30 (trinta) dias estipulado pela Portaria 027/2013, de 23 de
agosto de 2013, para apresentação da defesa;

CONSIDERANDO o Parecer do Grupo de trabalho instituído pela Portaria ns 033/2013-PROEG, de 25 de
setembro de 2013;

CONSIDERANDO, ainda, que a medida visa à racionalização do tempo de permanência do estudante da
Universidade com o conseqüente aumento da oferta de vagas;

RESOLVE:

Artigo Ifi - ACOLHER as defesas dos alunos relacionados no ANEXO I - ALUNOS COM DEFESA ACOLHIDA:
MATRICULA MANTIDA, desta Portaria, mantendo-os no cadastro discente da Universidade.

Parágrafo Único - FIXAR em 01 (um) ano letivo, até 2014/1, com prazo improrrogável, para conclusão dos
cursos daqueles alunos, na situação A2, relacionados no Anexo I.

Artigo 28 - NÃO ACOLHER as defesas dos alunos relacionados no ANEXO II - DEFESAS NÃO ACOLHIDAS:
JUBILAMENTO, sinalizando os alunos com o status "JubUamento".

Artigo 38 - DETERMINAR ao Departamento de Registro Acadêmico da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
que tome as providências necessárias para anular a matricula dos alunos cujos nomes constem no ANEXO III -
ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA, desta Portaria, sinalizando os alunos com o status de ''JubUamento".

Parágrafo Único - A documentação desses alunos, após a anulação da matrícula, deverá ser transferida para
o Arquivo Permanente da Universidade Federal do Amazonas;

Artigo 48 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em Manaus, 07 de

outubro de 2013.

/íc.Aí
Nelson Matos de Noronha
Pró-Reitor, em exercfcio

CRITÉRIO 01 - Ulirapaesaram o tempo máximo para a integralização do Curso
CRITÉRIO 02 • Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 037/2013-PROEG. 07/OUT/2013

Página 1/10



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO I - ALUNOS COM DEFESA ACOLHIDA: MATRICULA MANTIDA

Campus Benjamin Constant

"  ' -1' tu h-iNOMEDPCURSÕ' NOME DO ALUNO

ADMINISTRAÇÃO 20672871 ' GLEISSIMAR CAMPELO CASTELO BRANCO

ADMINISTRAÇÃO 20672925 SILDONEY CUESTA DE OLIVEIRA

LETRAS: LÍNG. E LIT. PORT, E ESP. 20672933 CLAYSSA DA SILVA MELO

IN05 LETRAS: LÍNG. E ÜT. PORT. E ESP. | 20672993 JIVAGO DA CRUZ CASTRO PINTO

IN05 LETRA5:LÍNG. E LIT, PORT. E ESP. ' 20672576 LINDEMBERG DA SILVA SANTOS

IN05 LETRAS: LÍNG. E LIT. PORT. £ ESP. 20672000 TANIA LUZ MARINHO MURAYARI

RESULTADO

.2

2

2

.2

2

.2

Campus Coari

B  I SIGLA I NOME DO CURSO

IS02 BIOTECNOLOGIA 20625112

1S02 BIOTECNOLOGIA 20620715

IS02 BIOTECNOLOGIA 20620722

IS02 BIOTECNOLOGIA 20620733

IS02 BIOTECNOLOGIA 20620759

IS05 CIÊNCIAS: MATEMÁTICA E FÍSICA 20600231

20625112

ENFERMAGEM

NUTRIÇÃO

NUTRIÇÃO
NUTRIÇÃO
NUTRIÇÃO
NUTRIÇÃO
NUTRIÇÃO

MATRÍCULA | NOME 00 ALUNO
ALDELINE DE ARAÚJO PINHEIRO
CACILDA CASTRO MENDES

EÜANE ARAÚJO DE AZEVEDO

IRENE DA SILVA PACÍFICO

SEVERINO VANDOMAR PEREIRA SOARES

EDIANE DA SILVA E SILVA

20620824 | JOSÉ JEN'S BANÉN BENCHIMOL
20620674 ANGELA MARIA ARAÚJO MONTEIRO
20620677 | DHEYSSE ARAÚJO DE LIMA
20625116 FRANCILANE RODRIGUES DE SOUZA

20620691 KEILAKATHUCIALIBÓRIO DE FREITAS
20620693 LEIDMARA ALMEIDA GAMA

20625117 NILDA DA SILVA AMARAL

RESULTADO

.2

2

.2

.2

.2

2

Campus Humaltá

SIGLA NOME DO CURSO MATRÍCULA

IA06 CIÊNCIAS: MATEMÁTICA E FÍSICA 20600575 ALVIMAR LOPES PEDREIRA

IA06 CIÊNCIAS: MATEMÁTICA E FÍSICA 20600578 ANDRÉ LUIZ LEAL E SILVA

IA06 CIÊNCIAS: MATEMÁTICA E FÍSICA 20605026 ELSON CORRÊA TAVARES

IA06 i CIÊNCIAS: MATEMÁTICA E FÍSICA 20600599 LUIS JÚNIOR OLIVEIRA DE MORAES

IA05 I LETRAS: LÍNG. E LIT. PORT. E INGL.

Campus Manaus

s ! SIGLA I

IE08

IBOl 1 ClCI
FA04 I ClCI
FD02

FD02

NOME DO CURSO

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
ÊNCIAS BIOLÓGICAS

ÊNCIAS CONTÁBEIS

DIREITO-NOTURNO

DIREITO-NOTURNO

ENGENHARIA CIVIL

ENGENHARIA DE PESCA

ENGENHARIA DE PESCA

GEOLOGIA

QUÍMICA-LIC.-DIURNO
QUÍMICA-ÜC.-DIURNO
QUÍMICA-LIC.-DIURNO
QUÍMICA-LIC.-DIURNO
QUÍMICA-LIC.-DIURNO
QUÍMICA-LIC. -DIURNO

SERVIÇO SOCIAL - VESPERTINO

2067S338 | LUCILENE DA SILVA DANTAS

MATRÍCULA 1 Íft!M«ÃLUNO
20210795 1 CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO
20520119 I PEDRO SENNATAYLORBIHENCOURT
20530669 ROBERTO SAID DE OLIVEIRA FILHO

20430165 DIEGO SOUSA DA LUZ

20330636 1 LUIZ ALBUQUERQUE DA SILVA
20531563 PAULO RENILSON ARAÚJO GOMES

20540136 LAZARO LUIZ SEIXA5 DE BRITO

PAULO VICTOR MARREIRA DE PINHO

20510376 I DOMINICKYPERES SOARES
20610671 DANIELLE LISIANE MARTINS PACHECO

20610664 LILIANA GONÇALVES BRAGA

20610669 PAULA CRISTINA LIMA DA SILVA

20610667 TANIA CRISTINA SANTANA DOS SANTOS

20610681 1 TATIANA MEDEIROS SALEM
20610853 VANDA RAMOS DE SOUZA

20671118 DEBORAH LOPES BARBOSA

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a Integrallzaçâo do Curso
CRITÉRIO 02 • Não efetivaram matricula em mais de quatro períodos.

Portaria 037/2013-PROEG, 07/OUT/2013

Página 2/10



1

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reítoria de Ensino de Graduação

ANEXO 11 - DEFESAS NÃO ACOLHIDAS: JUBILAMENTO

Campus Benjamin Constant

s i SIGLA I NOME DO CURSO 1 MATRÍCULA
IN05 I LETRAS: LÍNG, E LIT, PORT. E ESP, | 20672988

NOMÉ DO ALUNO

LIANEKELLEM SILVA LEÃO

UFAM

WtíLt,

B.l

Campus Coari

9 I SIGLA I

IS05

IS05 1
IS05

ISOl

NOME DO CURSO

CIÊNCIAS: MATEMÁTICA E FÍSICA
CIÊNCIAS: MATEMÁTICA E FÍSICA
CIÊNCIAS; MATEMÁTICA E FÍSICA
NUTRIÇÃO

MATRÍCULA \ NOME DO ALUNO f RESÚITADO
20500237 I ESTEVÃO RODRIGUES DO NASCIMENTO | B.l
20605017 ILNAKELLY FERREIRA DOS SANTOS | B.l
20605021 VALDIR FERREIRA BATISTA 1 B.l
20620705 ROSELMA GOMES FOGASSA | B.l

Campus Manaus

9  I SIGLA i NOME DO CURSO | MATRÍCULA*
FAOl ADMINISTRAÇÃO | 20530506
FA02 rADMINISTRAÇÃO-NOTURNO | 20430581
FGOl AGRONOMIA | 2Q54Q01Q
FGOl AGRONOMIA 20540066

IHOl 1 BIBLIOTECONOMIA | 20531018
IE08 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 20410148
FA04 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 20530093
FA05 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 1 20430106
FA05 CIÊNCIAS ECONÔMICAS | 20530708
FA05 CIÊNCIAS ECONÔMICAS | 20670716
FA06 CIÊNCIAS ECONÔMICAS | 20431632
FA06 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 20430740

FAQ6 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 20230550

COM. SOCIAL-JORNALISMO 20430335

DESIGN 20510246

DIREITO-NOTURNO 20430840

DIREITO-NOTURNO 20430806

ENGENHARIA CIVIL 20510009

ENGENHARIA DE PESCA 20540036

ENGENHARIA DE PESCA 20540139

ENGENHARIA DE PESCA 1 20540037
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 20510341

ENGENHARIA ELETRICA 20210519

ENGENHARIA ELETRICA 20210529

ENGENHARIA ELETRICA 20410595

FÍSICA-LICENCIATURA 20510451

GEOLOGIA 20510083

QUÍMICA - LICENC. - NOTURNO 20510565
QUÍMICA-LICENC,-NOTURNO I 20615031

NOME DO ALUNO RESULTADO

JOICILENE LIMA FREIRE B.2

GISELE MENEZES DE OLIVEIRA ! B.2

CARLOS WERÍCLES TRINDADE DE SOUZA B.l

RODRIGO SEIXAS DE CASTRO B.l

MARIA ALINE BEZERRA AREQUE B.2

RODRIGO LEITE COELHO B.2

HUDSON ALVES DE SOUZA B.l

NUNOPONCE DE LEÃO GONÇALVES B.2

RODRIGO DA SILVA ARAÚJO B.2

VICTOR HUGO RAIOL FERNANDES B.l

FRANCISCO N, DE MENDONÇA NETO B.2

MARCO AURÉLIO LANGEL DE OLIVEIRA B.2

PRISCILA SANTOS DA SILVA 1 B.2
SAMUEL DE OLIVEIRA SIMÕES NETO B.2

CAROÜNEE MARROCOS ALVES B.2

FRANCILENEMENDESDEQUEIROZ t B.l
SANDRELLYFEIJO DAS CHAGAS B.l

JOSEEUDES RAFAEL CAMPOS JÚNIOR B.l

DREYFUS LINCOLN SILVEIRA FEITOSA | B.l
EIKE NASCIMENTO DE OLIVEIRA | B.l
RAFAEL VICENTE DA COSTA CERQUINHO B.l

ANDRÉ LIMA DE ALMEIDA B.3

DAUSILIO OTAVIANO DE MATTOS FILHO | B.3
PAULO GERSON DE LIMA PEREIRA B.3

SIMONETE FERREIRA DE SOUZA B.2

JUSCECLEY MELO DA SILVA B.2

PEDRO AFONSO CARDOSO GAIA CAMPOS B.l

LUIZA DE SOUZA PERERA B.l

ONASSISELGALY JÚNIOR I B.l

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a Integralização do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrtcula em mais de quatro períodos.

Portaria 037/2Ü13-PROEG, 07/OUT/2013

Página 3/10



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA 037/2013 - PROEG

ANEXO III - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA: JUBILAMENTO

Administração

Administração

Administração

Administração

Administração

Administração

Administração

Administração

Administração

Administração

Administração

Administração

Agronomia

Artes Visuais

MATRICULA I NOME

2033Q260 | ALESSANDRO TEIXEIRA DE OLIVEIRA
20430020 I DANIEL BARBOSA BELCHIOR
20132081 ELKE PEREIRA DO NASCIMENTO

20430014 FELIPE ROBERTO SILVA GUSMÃO

20430510 1 LUZIA DALIA DA SILVA MOTA
20530464 i RAYANE CLAUDIA BARROSO REIS

20530473 j YURI ATAIDE BOTREL

20430064 I ANDRÉ LUIZ GUIMARÃES DA SILVA

20430527 ANNIK AMAZONAS DE CASTRO

20430591 DENISE REIS DA SILVA

20430524 1 IVANILSON LIMA RIBEIRO

20430048 IJEAN IRIO 6I0VANELLA

20540073 I SHERMAN RODRIGO SENA CARDOSO

20531429 ELIOMAR SOUZA RODRIGUES

Bíssii::;;

19. FA05 Ciências Econômicas 20530715 ADRIANO DOS REIS BATISTA

20. FAOS Ciências Econômicas 20430708 GREICYDOS SANTOS LIMA

21. FAOS Ciências Econômicas 20530694 RODRIGO RODRIGUES DE SOUSA

22. FAOS Ciências Econômicas < 20430718 1 FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA M FILHO

23. FAOS Ciências Econômicas 20330559 PAMMELA BELL DA SILVA FEIJÃO

24. FA06 Ciências Econômicas 20430752 RENATA FEITOZA COSTA

Não apresentou defesa

IIBBBBI

15. IBOl-CHBBC

Ciências Biológicas • CH

Biodiversidade e Conservação

1
1

20715031 LAIZA OLIVEIRA DE SOUSA FERNANDES Não apresentou defesa

16. FA04 Ciências Contábeis 20331830 DANIELLY ARAÚJO DOS REIS Não apresentou defesa

17. FA04 Ciências Contábeis ' 20330481 LUCIANA DOS SANTOS GOMES Não apresentou defesa

18. FA04 Ciências Contábeis 20530649 RODRIGO DE SIQUEIRA CAVALCANTI ARAÚJO Não apresentou defesa

NSo apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

25. IHIO Ciências Sociais - Bacharelado 20531210 BRUNO RICARDO BRANOAO PACIFICO Não apresentou defesa

26. IHIO Ciências Sociais - Bacharelado 20531217 RAFAELLA THEREZA GONÇALVES LINS Não apresentou defesa

Comunicação Social - Jornalismo

Comunicação Social - Relações Publicas

20431594 1 ALISSON AUGUSTINHO OE CASTRO

20030863 I ANA LILIAM BRA2 ROSOS

Não apresentou defesa

IJU.LI.U1JJ.ÍÍ.III.IÍÍ14I

29. FT07 Design 20410258 DANIELE SANTOS DA SILVA Não apresentou defesa

30. FTQ7 Desien 20510262 MARDENLIMAPERE5

i::::
-

31. 1 FDOl Direito 20430771 LEANDRO BENEVIDES FERREIRA DE SOUZA Não apresentou defesa

i: -7
132. 1 FD02 Direito 20430821 LUCIO DE SA BARBOSA FILHO

í■^.
33. IB02 Educação Fisica 19520311 AFRANIO REGIS OE OLIVEIRA LEITE Não apresentou defesa

34. IB02 Educação Física 20520133 FRANCINEY DA TRINDADE SOUZA NSo apresentou defesa

35. IB02 Educação Física 20520374 HALLEY KELSON DA COSTA SOARES Não apresentou defesa

36. IB02 Educação Física 20520129 LUCIANA SIMÕES PANTOJA Não apresentou defesa

37. iB02 Educação Física 20520330 LUZIANE DOS SANTOS SILVA Não apresentou defesa

38. IB02 Educação Física 20520362 MARIA THEREZA VENTURA CARVALHO Não apresentou defesa

39. IB02 Educação Física 20520134 ROBERTO CARLOS PESQUEIRA LIMA Não apresentou defesa

40. IB02 Educação Física 20520373 WENDELL SANTOS DE OLIVEIRA Não apresentou defesa

CRITÉRIO 01 - Ulirapassaram o tempo máximo para a integralizaçâo do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matricula em mais de quatro períodos.

Portaria 037/2C13-PROÊG, 07/OUT/Z013

Página 4/10



lli. 1

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoría de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA 037/2013 - PROEG

ANEXO III - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA; JUBILAMENTO

NOME CURSO

EnfermagemEMOl

EMOl

Engenharia Civil

Engenharia Civil

Engenharia Civil

Engenharia Civil

Engenharia Civil
Engenharia Civil

MATRICULA \ . ■ NOME

20420302 GISLANE SILVEIRA FELiX

20620158 I NÍVEA MARIA DA SILVA OLIVEIRA

20510182 I BIANCA FONSECA DE FIGUEIREDO

20510198 BRUNA SOARES NASCIMENTO

20310060 CARLOS RAPHAEL BARBOSA MALTA

20510194 CORA CORALINA FERREIRA COELHO

20510203 NATALE SUSIANE BERMEO PINTO

20510173 PATRÍCIA FERNANDES ARAÚJO DE SOUZA VIEIRA

20510004 RICARDO PEIXOTO CAVALCANTE

Engenharia de Pesca

Engenharia de Pesca

Engenharia de Pesca

Engenharia de Pesca

Engenharia de Pesca

20540135 ALICE MARIA DE SOUZA COSTA

20540120 JHOINA CHRISTIANA CUNHA DOS SANTOS

20540035 LAIS CORRÊA DE SOUZA

20540033 LINDALVA ALVES DA COSTA

20540123 SIMONE ALMEIDA DE OLIVEIRA

FT02-ET

FT02-ET

FT02-ET

Engenharia Elétrica

Engenharia Elétrica

M.irjj.i.hUhMrgnre

Engenharia Elétrica

Engenharia Elétrica

Engenharia Elétrica

20510026 ALEX RAMOS DA PENHA

20510207 ALLAN ROBERTO COSTA ASSUNCAO

20510208 ARIANNE ARAÚJO GOMES

20510718 CLEONOR CRESCENCIO DAS NEVES

20510239 MONIQUE SALES DOS SANTOS

20510237 I NELSON BELEM DESEIXAS

Engenharia Eletrônica - Eletrotécnica

Engenharia Eletrônica - Eletrotécnica

Engenharia Eletrônica - Eletrotécnica

Engenharia Elétrica • Telecomunicações

20410S96 I ALBERTO DE CASTRO MONTEIRO

20410235 GILMAR GATO ROCHA

20310122 I MARCOS RODRIGUES DA SILVA

20310468 1 ILTON RIBEIRO DOS SANTOS JÚNIOR

Estatística

Estatística

Estatística

Estatística

Estatística

Estatística

20610076 BRUNO BATISTA OLIVEIRA

20610077 GADI FRANCISCO DA SILVA

20610827 HENDRICK SILVA DE SAMPAIO

20610399 MARCYCLEIDE ANDRADE VINHOTE

20610394 QUEZIA VIEIRA DE ALMEIDA

20610074 RODRIGO DE NAZARÉ BARBOSA

N3o apresentou defesa

NSo apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apreserttou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

50. FT05 Engenharia da Computação 20510276 1 THIAGO RAPHAEL RAHEEM MARINHO Não apresentou defesa

51. FT05 Engenharia da Computação 20510285 THIAGO DE SOUZA DIAS Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

57. FT06 Engenharia de Produção 20510342 JANDESSON CHAGAS BITTENCOURT 1 Não apresentou defesa

58. FT06 Engenharia de Produção 20510326 ORLANDO DE SOUZA ALCANTARA Não apresentou defesa

59. FT06 Engenharia de Produção 20510328 1 THIAGO DA SILVA CÂNDIDO Não apresentou defesa

•1 .  ' '\'W'
Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

66. FT02-E Engenharia Elétrica - Eletrônica 20310451 DIOGO SOUZA CORDEIRO Não apresentou defesa

67. FT02-E Engenharia Elétrica-Eletrônica 20510020 GIAN PAULO DA SILVA SEIXAS Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

72. FG02 Engenharia Florestal 20540087 1 ELVIS MOÜZINHO DE ALMEIDA Não apresentou defesa

73. FG02 Engenharia Florestal 20540095 KELLY HARYANNA N BARBOSA Não apresentou defesa

74. FG02 Engenharia Florestai 20540022 TALLITA ANNY ORTIZ PARENTE Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a Integralizaçâo do Curso
CRITÉRIO 02 • Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 037/2013-PROEG, 07/OUT/2013



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA 037/2013 - PROEG

ANEXO III - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA: JUBILAMENTO

IH07-CHB

IH07-CHB

IH07-CHB

IH07-CH6

IH07-CHB

IH07-CHB

IH07-CHB

NOME CURSO

Filosofia - Licenciatura

Filosofia • Bacfiarelado

Filosofia

Filosofia

Filosofia-Bachareiado

Geografia

Geografia

Geografia

Geografia

Geografia

Geografia

Geografia

• CH Bacharelado

' CH Bacharelado

• CH Bacharelado

' CH Bacharelado

• CH Bacharelado

■ CH Bacharelado

■ CH Bacharelado

Geografia - licenciatura

NOME

20431371 DENNI SALES ALVES

20671356 EDER TEIXEIRA ROSAS

20770874 RAFAEL MOREIRA RIBEIRO

20771904 RAFAELLE DA CRUZ CARVALHO CALADO

20671362 1 ROSSICLEI RODRIGUES FERNANDES

20950067 DENISE RODRIGUES CRUZ

20950027 FRANCISCA BISPO DE SOUSA

20875090 MARIA HELENA CARVALHO MOURAO

20906908 NALIA MARIA DOS SANTOS RIBEIRO

20950030 OSMAR FABRiCIO SOUZA MARTINS

20950072 5ANDR0 RODRIGUES MORAES

20950031 THALITA CORRÊA DE AZEVEDO

PAULO HENRIQUE DE ARAÚJO

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

94. ' IH08-L Historia - Licenciatura 20531189 ANA DE SOUZA PEREIRA Não apresentou defesa

95. ' IH08-L Historia - Licenciatura 20531181 PEDRO PAULO GONÇALVES FREITAS Não apresentou defesa

96. IH20 Historia 20530421 AMON MACIEL PAES Não apresentou defesa

97. IH20 Historia 20530416 DOUGLAS ALMEIDA CASTRO Não apresentou defesa

98. IH20 Historia 20531479 EUDES PINTO DE SOUZA Não apresentou defesa

99. IH20 Historia 20530411 JULIANO ROMES DE SOUZA DA SILVA Não apresentou defesa

100. IH20 Historia 20530417 MIRIAN BONFIM DA SILVA Não apresentou defesa

101. IH15 Letras • Língua e Literatura inglesa 20671396 AMANDA CAROLINE DE SOUZA BASTOS Não apresentou defesa

102. 1H15 Letras - LInaua e Literatura Inglesa 20531396 NYARA EVELYN BATISTA LOPES Não apresentou defesa

FE02-CHSEO

FE02-CHSEO

FE02-CHSEO

FE02-CHSEO

FE02-CHSEO

FE02-CHSEO

FE02-CHSEO

FE02-CHSEO

FE02-CHSEO

FE02-CHSEO

FE02-CHSEO

FE02-CHSEO

FE02-CHSEO

FE02-CHSEO

FE02-CHSEO

Letras • Língua e Literatura Francesa

Musica - Licenciatura

Odontologia

Pedagogia -Administração Escolar e Inspeção
Escolar no Ensino Básico

Pedagogia-Supcrv. Escolar e Orlent. Educacional

Pedagogia - Suoerv. Escolar e Orlenc. Educacional

Pedagogia-Superv, Escolar e Orlent. Educacional

Pedagogia - Suoerv. Escolar e Orlent. Educacional

Pedagogia - Suoerv. Escolar e Orlent. Educacional

Pedagogia - Superv. Escolar e Orlent. Educacional

Pedagogia - Superv. Escolar e Orlent. Educacional

Pedagogia - Superv. Escolar e Orlent. Educacional

Pedagogia - Superv. Escolar e Orlent. Educacional

Pedagogia - Superv. Escolar e Orlent. Educacional

Pedagogia - Superv. Escolar e Orlent. Educacional

Pedagogia-Superv. Escolar e Orlent. Educacional

Pedagogia - Superv. Escolar c Orlent. Educacional

Pedagogia - Superv. Escolar e Orlent. Educacional

Pedagogia-Superv. Escolar e Orlent. Educacional

20431414 I HANEHMANN LEITE AMARAL

SIBELE FERREIRA DIAS

20520270 t JOÃO RICARDO LINS DE SOUZA CARVALHO

ALLAN DAS FLORES LIMA

21006133 ! ANGELA MARIA GUIMARÃES DA COSTA
21006180 1 CATIANE DE SOUZA FIGUEIREDO
21006287 1 CLAUDIA RIBEIRO FERREIRA
21006177 CLEOMISA DE ARAÚJO DA SILVA TAVARES

21006226 OANIELE MOTA LIMA

21006273 OEURANTONIA BATISTA DA SILVA

21005132 FIAVIAMARA DOS SANTOS BERNARDO

21006313 HELEN REGINA GUSMÃO DA SILVA

21006240 ISABEL CRISTINA FRANCA MADURÊIRA ORLANDO

21006160 JULIANA MOTA BARBOSA

21006323 LUCIANA DE BRITO ANGELIM

21006294 MAYARA PAIXÃO ASSUNÇÃO ACEFE
21006218 RAIMARA MELO ABREU

21005296 ROSA MARIA LAGO DE SOUZA PANTOJA

21006324 SUZANA LAVOR DE AMORIM

Não apresentou defesa

NSo apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a inlegrallzaçâo do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 037/2013-PROEG, 07/OUT/2013

Página 6/10



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA 037/2013 - PROEG

ANEXO III - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA: JUBILAMENTO

■■■ . M.vrííü:

NOME CURSO

: UUIIIIIUd - Pduiidteiduu 1 4U*tAiyH^O 1 UCIi^ILUCO VMLC UM JILVM \

123. lEll 1 Química - Bacharelado ^^ 2051013^ ELTON FARIAS DE OLIVEIRA |

\' ' : - . j
124. IE09 Química - Licenciatura 20510580 ANA REGINA DOS SANTOS DA SILVA Não apresentou defesa

125. IE09 Química-Licenciatura 20510583 FRANCISCO DE ASSIS B DE CARVALHO Não apresentou defesa

126. IE09 Química - Licenciatura 20510558 GRAa PEREIRA DE LIMA . Não apresentou defesa

127. IE09 Química • Licenciatura 20510567 ÍRIS CÉLIA GENEROSO PAES DE SOUZA Não apresentou defesa

128. IE09 Química - Licenciatura 20510568 LUCIANA MIRANDA LIMA Não apresentou defesa

129. IE09 Química-Licenciatura 20510572 MARIO SÉRGIO ALENCAR BEZERRA Não apresentou defesa

130. IE09 Química - Licenciatura 20510571 MICHELL AFFONSO SOARES PINTO Não apresentou defesa

131. lEOS Química - Licenciatura 20510581 PAULO CASTILHO FEITOSA Não apresentou defesa

132. IE09 Química • Licenciatura ' 20510585 ROBERTO JANCI VEIGA BARBOSA Não apresentou defesa
t  *

■  r "7
133. IE12 Química - Licenciatura 20610665 1 ALEX DE MOURA FREITAS | Não apresentou defesa

134. IE12 Química • Licenciatura 20610675 : ARIELA LOPES Não apresentou defesa

135. IE12 Química - Licenciatura 20610192 BRUNO RODRIGO AGUIAR DA SILVA Não apresentou defesa

136. IE12 Química - Licenciatura 20610685 lEDO PORTO FILHO Não apresentou defesa

137. IE12 Química - Licenciatura 20610191 LAIS RENOVATO MACIEL DOS SANTOS Não apresentou defesa

138. IE12 Química - Licenciatura 20610682 MARCELA FERREIRA DE LIMA Não apresentou defesa

139. IE12 Química - licenciatura 20610673 NAGLIA KELLY SILVA DE SIQUEIRA Não apresentou defesa

140. IE12 Química - Licenciatura 20610683 PAMELLA PROCOPIO DA FONSECA LUIZ Não apresentou defesa

141. IE12 1 Química - Licenciatura 20610679 PAULO ROBERTO BONATES DA SILVA Não apresentou defesa

142. IE12 Química - Licenciatura 20610185 RENAN BEZERRA MUNIZ Não apresentou defesa

143. IE12 1 Química - Licenciatura 20615010 ROBERTO BENTES ROZARIO Não apresentou defesa

144. tE12 1 Química-Licenciatura 20510690 ROSALIA LIMA CARDOSO COSTA Não apresentou defesa

145. 1E12 Química - Licenciatura 20610678 WANDERLAN RODRIGUES DA SILVA Não apresentou defesa
'  * .

146. IH06 Serviço Social 20531128 DENIZARD RIVAIL DE BARROS Não apresentou defesa

147. IH06 Serviço Social 20430278 VANESSATHAIS PAULA SILVA Não apresentou defesa

;'.7 '7 ;lj". ^
148. FG04 Zootecnia 20540156 ANA CRISTINA CAVALCANTE SOARES Não apresentou defesa

149. FG04 Zootecnia 20850162 ROSANNE CACOTE BARBOSA Não apresentou defesa

150. FG04 Zootecnia 20420048 TASSIA REIS MATOS Não apresentou defesa

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a Integrallzação do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matricula em mais de quatro períodos.

Portaria 037/2013-PROEG, 07/OUT/2013

Páglni 7/10



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA 037/2013 - PROEG

ANEXO III - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA: JUBILAMENTO
INSTITUTO DE NATUREZA E CULTURA - INC

Campus de Benjamín Constant

NOME

20672952 | ANDRÉA DE LIMA RIBEIRO
20672874 ERCILIO BRAULIO DA SILVA JÚNIOR

20672945 LUZIVANE DE AGUIAR LEITÃO

MATRICULANOME CURSO

Administração

Administração

Administração

NSo apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesaLetras - Língua e Literatura Portuguesa e

Lingua e Literatura Espanhola
Letras - Língua e Literatura Portuguesa e

Língua e Literatura Espanhola

Letras - Língua e Literatura Portuguesa c
Língua e Literatura Espanhola

20672863 IVAN FREITAS DO NASCIMENTO

Não apresentou defesa

20672827 MARIA LUCIANA DE ALMEIDA PIRES

Não apresentou defesa

20672971 MARLINDA DA SILVA PAULO

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integralizaçâo do Curso
CRITÉRIO 02 • Não efetivaram matricula em mais de quatro períodos.

Portaria 037/2013-PROEG. 07/OUT/Z013



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

Biotecnologia

Biotecnologia

Biotecnologia

Biotecnologia

Biotecnologia

Biotecnologia

Biotecnologia

ANEXO DA PORTARIA 037/2013 - PROEG

ANEXO III - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA: JUBILAMENTO
INSTITUTO DE SAÚDE E BIOTECNOLOGIA - ISB

Campus de Coari

MATRICULA NOME

20520718 DEYVE DE LIRA FARIAS

20620727 FRANCiMAR DE J SANTANA DE FIGUEIREDO

20620738 JGNY ARLEN DOS SANTOS RODRIGUES

20620740 1 JOSUÉ CORDOVIL MEDEIROS
20620743 j MARIO NEY DA SILVA RAMIRES
20620756 ROSELANJA PEREIRA DE MELO

20520760 I SIDNEY OLIVEIRA DE SENA

20600225 ANA MARIA FERNANDES ARANTE

20505025 ELIJANE MARIA MONTEIRO DE ALMEIDA

20605016 I ELIOMAR MONTEIRO DE ALMEIDA

20500241 FRANGSCQJUNIORVILENA PINTO

20600247 JARLISON JACQUES DO NASCIMENTO

20600248 JESSE DE LIRA ARAÚJO

20605005 JORGE DE LIMA ALFAIA

20600252 JOSE ANTONIO DE SOUZA PEREIRA

20600254 JOSE FERREIRA ARAÚJO

20600255 1 JOSE MARCELLO LUZ ANDES
20600257 I KEYLLA DIANA DA SILVA COSTA
20605019 KLEUTON RICHARLES SOUTO COELHO

20605020 MARIA DIVINA CORRÊA ALENCAR

20600262 PAULO JOSE MOTA DA SILVA

sõir-

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Matemática

Matemática

Matemática

Matemática

Matemática

Matemática

Matemática

Matemática

Matemática

Matemática

Matemática

Matemática

Matemática

Matemática

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

N3o apresentou defesa

Não apresentou defesa

NSo apresentou defesa

Não apresentou defesa

NSo apresentou defesa

NSo apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

NSo apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

NSo apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

NSo apresentou defesa

22. 1 IS04 Enfermagem 20620806 ALMIR MARQUES DOS SANTOS NSo apresentou defesa

23. 1S04 Enfermagem 20620818 ELIZANGELA QUEIROZ CAVALCANTE Não apresentou defesa

24. 1504 1 Enfermagem 20625136 JAIZIN DA SILVA E SILVA NSo apresentou defesa

25. ISOl Nutrição 20620675 CATILA FERES DE LIMA Não apresentou defesa

26. ISOl Nutrição 20620703 RAIMUNDA PATRÍCIA SANTOS DE LIMA NSo apresentou defesa

27. ISOl Nutrição 20620707 SOLANGE MARIA PINHO DE MATOS Não apresentou defesa

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a Integralização do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 037/2013-PROEG, Ü7/OÜT/2013

Página 9/10



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA 037/2013 - PROEG

ANEXO III - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA; JUBILAMENTO
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - lEAA

Campus de Humaitá

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Ciências

Matemática

Matemática

Matemática

• Matemática

• Matemática

• Matemática

' Matemática

' Matemática

• Matemática

- Matemática

• Matemática

• Matemática

• Matemática

■ Matemática

• Matemática

• Matemática

• Matemática

• Matemática

e Física

e Física

e Física

e Física

e Física

e Física

e Física

e Física

e Física

e Física

e Física

e Física

e Física

e Física

e Física

e Física

e Física

e Física

20600572

20600573

20600574

20600579

20600582

20600585

20600589

20600595

20600S96

20600598

20600600

20600601

20600607

20600610

20600612

20600617

20600619

20600620

mm
IA05 Letras - LínRua Portuguesa e Língua Inglesa 20672528

1A05 ' Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672529

21. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672535

22. lAOS Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672541

23. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672544

24. lAOS Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa i 20672547

25. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672549

26. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672550

27. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672551

28. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua inglesa 20672553

29. IA05 Letras • Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672554

30. lAOS Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672562

31. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672566

32. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672572

33. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672574

NOME

ALEXANDRE FERRAZ SILVA

ALEXANDRO RELVAS PEREIRA

ALOISIO RIBEIRO DA SILVA

ANELIO ABADIA MAIA

CLAUDENIL PEREIRA BARRETO

EVERTON DA SILVA REIS

IRICLEILAGE DE AZEVEDO

JOSE AUGUSTO BRAGADO DE ARAÚJO

JULlO CÉSAR TEIXEIRA DE OLIVEIRA

KATHELLEEN OAiANE LIMA LEITE

LUIZ CARLOS PEREIRA FERREIRA

LUIZ ROGÉRIO FERREIRA UMBEÜNO

OSEIAS MEIRELES DE AGUIAR

RAFAEL DA SILVA AMPUERO

REGINA NUNES DE SOUZA

SARA FERRAZ SiLVA

TAHiS MELO DE UMA

ZENAIDE GOMES TENORIO

ANDRÉ MOURA PESSOA

ANELENA LEAL FABRICIO

ELIAS NUNES PEREIRA

JOSE AUGUSTO RAMOS AZEVEDO

LAURA DE MORAIS CABRAL

MÁRCIO CASIMIRO ROSA

! MARIA LEONILCE LEAL BARROSO

MARIA MINEIA GONÇALVES DE ALMEIDA

MARIA SUELY FIGUEIRA RANGEL

MAURICELIO BATISTA COSTA

1 NATAÜA EMANUELA SALES SOUSA

I PRISCILA CACAO BRASIL

RODILEIA FRANCA NOGUEIRA RODRIGUES

SONEIDE DE FREITAS BRAGADO

VILANDRO BATISTA DA SILVA

N3o apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

Não apresentou defesa

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a Integrallzaçâo do Curso
CRITÉRIO 02 • Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 037/2013-PROEG, 07/OUT/2013

Página 10/10


